
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1157 DEL 12-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 84 DEL 12-11-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Proroga di incarico per attività di supporto all'implementazione della
banca dati territoriali del secondo Regolamento urbanistico.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
con determinazione n. 54 (Reg. Gen. 749) del 3.7.2012 è stato affidato un incarico al Dott.-
Antonio Di Paola per l’attività di supporto all’implementazione della banca dati territoriali
del Secondo Regolamento Urbanistico (RU);

CONSIDERATO che:
al fine della formazione del secondo RU, occorre effettuare l’aggiornamento dei dati-
geografici tematici relativi a sistemi, sub-sistemi e agli altri elementi del territorio
rappresentati nelle tavole 1 - Articolazione del territorio e 2 - Elementi di interesse
storico;

DATO ATTO che:
l’attività integrativa e di supporto ai compiti che l’Ufficio di Piano deve assolvere per la-
formazione del nuovo RU ha riguardato fino ad oggi, principalmente quelle di
aggiornamento dei dati geografici tematici relativi alla Tavola 1 e impostato quello
relativo dalla tavola 2 – Elementi di interesse storico del vigente RU comunale;
il perfezionamento della proposta di piano richiede ulteriori aggiornamenti della banca-
dati, inerenti le scelte urbanistiche in corso di verifica da parte dell’Ufficio di Piano;



RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di prorogare l’incarico per l’attività di supporto
all’implementazione della banca dati territoriali all’adozione del Regolamento Urbanistico,
prevista nei primi mesi del 2013;

RITENUTO di procedere alla proroga dell’incarico alle condizioni e termini stabiliti
nell’allegato schema di lettera-contratto (Allegato A) da stipulare con il professionista ai sensi
del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009 (art. 55 c. 2 lettera a);

DATO ATTO che il rapporto lavorativo sarà regolato mediante affidamento di incarico di
lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 del Codice Civile, da ricondurre alla tipologia di
prestazione occasionale;

CONSIDERATO che il compenso è stato stabilito forfettariamente in € 4.750,00 in analogia
a quanto stabilito nella citata determinazione n. 749/2012;

VISTA la DGC n°74 del 02.05.2012, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2012;

CONSIDERATO che per la parte dell’importo ricadente nell’esercizio 2013 si rinvia a
successiva determinazione di impegno;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di prorogare l’incarico al Dott. Antonio Di Paola per l’attività di supporto
all’organizzazione della banca dati territoriale del secondo Regolamento urbanistico, alle
condizioni definite nello schema di contratto (allegato A);

2) di individuare come vincolo contrattuale la forma della lettera-contratto sottoscritta dal
professionista e dal Responsabile dell’U.O.A. Assetto del Territorio, ai sensi del Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 29/2009 (art. 55 c. 3 lettera b).

3) di impegnare:
la somma  di 1.750,00 € sul titolo 1, funzione 09, servizio 01, intervento 03, cap. PEG-
30320 Incarichi professionali per studi, consulenze, collaborazioni e docenze del
bilancio corrente;
la somma pari a € 150,00 per IRAP, cap. PEG 5730/2 del bilancio del corrente-
esercizio.

4) di rinviare a successiva determinazione di impegno per:

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 84 DEL 12-11-2012 - Reg. Gen. N. 1157 DEL 12-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



la somma di € 3.000,00 sul titolo 1, funzione 09, servizio 01, intervento 03, cap. PEG-
30320 (Incarichi professionali per studi, consulenze, collaborazioni e docenze) del
bilancio dell’esercizio 2013;
la somma pari a € 255,00 per IRAP, cap. PEG 5730/2 del bilancio dell’esercizio 2013.-

Sesto Fiorentino, 12-11-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 84 DEL 12-11-2012 - Reg. Gen. N. 1157 DEL 12-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga di incarico per attività di supporto all'implementazione della
banca dati territoriali del secondo Regolamento urbanistico.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.750,00
------------
12/003962    PEG : 30320    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.250,00
             ------------------------------
             Incarichi professionali per st
             udi, consulenze, collaborazion
             i e docenze
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
12/003963    PEG : 05730/02 COD. 1 01 01 07  DISP.ATTUALE PEG.:          697,77
             ------------------------------
             I.R.A.P.: altri compensi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.900,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 84 DEL 12-11-2012 - Reg. Gen. N. 1157 DEL 12-11-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


